
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราวสายสนับสนุน สังกัดคณะพยาบาลศาสตร์

ด้วยมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อ 

คัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราวสายสนับสบุน สังกัดคณะพยาบาลศาสตร ์มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา 

จำนวน ๑ อัตรา อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ และมาตรา ๔๕ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย 
ราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ และข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ว่าด้วยการจ้างลูกจ้างชั่วคราวด้วยเงิน 

นอกงบประมาณหรือเงินรายได้ชองมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๕๖ จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็น 

ลูกจ้างชั่วคราวสายสนับสบุน โดยมีรายละเอียด ดังนี้

๑. ตำแหน่งที่รับสมัคร

ตำแหน่งเจ้าหน้าที่ห้องปฏิบัติการพยาบาล จ้านวน ๑ อัตรา

๒. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง

๒.® คุณสมบัติทั่วไป

(ก) คุณสมบัติทั่วไป

(๑) มีสัญชาติไทย
(๒) มีอายุไม่ตํ่ากว่าสิบแปดปีบริบูรณ ์และไม่เกิน ๖๐ ป ี(นับถึงวันเปิดรับสมัคร)

(๓) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรง  

เป็นประมุข

(ข) ลักษณะต้องห้าม

(๑) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง

(๒) ไม่เป็นคนวิกลจริตหรือฟ้นเฟ้อนไม่สมประกอบ เป็นคนเสมือนไร้ 
ความสามารถหรือเป็นโรคที่ ก.พ.อ. กำหนดโดยอนุโลม

(๓) ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกสั่งให้พักงาน หรือถูกส่ังให้ออกจากงานไว้ก่อน

(๔) ไม่เป็นผู้บกพร่องทางศีลธรรมอันดี
(๕)ไม่เป็นกรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง

(๖) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
(๗) ไม่เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่โทษสำหรับความผิดที ่

ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ

(๘) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ 
องค์การมหาชนหรือหน่วยงานอ่ืนชองรัฐ

(๙)ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออกหรือปลดออกเพราะกระทำผิดวินัย

(๑๐) ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ หรือเข้าปฏิบัติงาน 
ในหน่วยงานของรัฐ

๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง

ผู้สมัครคัดเลือกต้องมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตามรายละเอียดของบัญชีแนบท้าย 
ประกาศนี้โดยแนบหลักฐานประกอบ (ทั้งนี้มหาวิทยาลัยฯ จะดำเนินการรับสมัครเฉพาะผู้ที่มีคุณสมบัติ 

ครบถ้วน มีวุฒิการศึกษาตรงตามที่ระบุไว ้เท่านั้น)



๒

๓. การรับสมัคร
๓.๑ วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร

ผู้ประสงค์จะสมัครขอรับและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที ่สำนักงานคณะพยาบาล- 
ศาสตร ์อาคาร ๓๑ ชั้น ๕ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ตั้งแต่บัดนี ้ถึงวันที ่๓๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ 

เวลา 0๙.00 - ๑๖.00 น. (เว้นวันหยุดราชการและวันหยุดนักขัตฤกษ์)

๓.๒ เอกสาร หลักฐานที่จะต้องนำไปยื่นพร้อมการสมัคร

(๑) ใบสมัครที่กรอกข้อความสมบูรณ์

(๒) สำเนาใบปริญญาบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript of 

Records) ที่แสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัครคัดเลือกระดับปริญญาเอก หรือปริญญา 

โท หรือหนังสือรับรองฉบับสภามหาวิทยาลัยอนุมัติ และสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียนปริญญาตร ี

ปริญญาโท หรือปริญญาเอก จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ
ทั้งนี้ ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษาใดนั้นจะถือตาม 

กฎหมาย กฎ หรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้น ๆ เป็นเกณฑ์ 

โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา และได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัครคัดเลือก 
คือวันที ่๓๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

กรณียังไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได ้ให้นำหนังสือ 

รับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันท่ีที่ได้รับอนุมัติปริญญา 

ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได้

(๓) สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพสาขาการพยาบาลช้ันหนึ่ง หรือการพยาบาลและ 

การผดุงครรภ์ช้ันหนึ่ง หรือใบประกาศนืยบัตรอื่นๆ ที่เก่ียวข้องกับสายสุขภาพ จำนวน ๑ ฉบับ

(๔) สำเนาผลคะแนนการทดสอบภาษาอังกฤษ จำนวน ๑ ฉบับ (ถ้ามี)
(๕) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและแว่นตาสีดำ ขนาด ๑ นิ้ว ถ่ายมาแล้วไม่เกิน ๖ 

เดือน

จำนวน ๓ รูป

(๖) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน อย่างละ ๑ ฉบับ

(๗) หลักฐานการผ่านงาน หรือแสดงความชำนาญ (ถ้ามี)

(๘) ถ้าเป็นชายต้องมีหลักฐานการผ่านการเกณฑ์ทหารแนบด้วย (สด.๘ ,สด.๙ ,สด. 

๔๓)
(๙) หลักฐานอื่นๆ(ถ้ามี) เช่นสำเนาใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนช่ือ-นามสกุล 

(ในกรณีท่ีชื่อ - นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน)

(๑๐) คุณวุฒิต้องเป็นคุณวุฒิที ่ก.พ. รับรอง และสำหรับคุณวุฒิต่างประเทศจะต้องมี 

หนังสือแจ้งผลการเทียบคุณวุฒิจากกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (อว.) หาก 
ผู้สมัครรายใดพยายามปกปิดหรือแจ้งความอันเป็นเท็จเพื่อประโยชน์แห่งตนจนกระทั่งเจ้าหน้าที่ตรวจสอบไม ่
พบในขณะน้ัน หากมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมาตรวจสอบพบในภายหลังจะไม่ได้รับการพิจารณาจ้างเพื่อ 

บรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา โดยไม่มีเง่ือนไขใด ๆ ทั้งสิบ

ให้ผู้สมัครลงลายมือชื่อรับรอง “สำเนาถูกต้อง”และเซียนวันเดือนปี ในสำเนาเอกสาร

ทุกฉบับ



๓

๔. เงื่อนไขในการสมัคร

(๑) ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบ และรับรองตนเองว่า 
เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และต้องกรอก 

รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒ ิ

การศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งท่ีสมัคร อันเป็นผลทำให้ผู้สมัครสอบไม่มีสิทธสอบ ตามประกาศรับ 
สมัคร ให้ถือว่าบุคคลนั้นขาดคุณสมบัติ และหากมีกรณีการปลอมแปลงเอกสารที่ใช้สมัครจะถูก

ดำเนินคดีตามกฎหมาย

(๒) หากตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้ผ่านการคัดเลือกได้รายใดมีคุณสมบัติไม่ครบถ้วนหรือ 
มีคุณสมบัติไม่ตรงตามประกาศรับสมัครคัดเลือก จะไม่มีสิทธิได้รับการบรรจุแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งใดๆ

(๓) เป็นหน้าที่ของผู้สมัครที่จะต้องติดตามประกาศต่างๆ เกี่ยวกับการคัดเลือก 

ด้วยตนเอง

๕. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก

มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 

ภายในวันที่ ๘ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕ ทาง http://vpress.nrru.ac.th/personnel/

๖. หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก
การสอบเพื่อประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)

โดยวิธีการ สอบสัมภาษณ ์เพื่อประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าท่ีจากประวัต ิ

ส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน จากการสังเกตพฤติกรรมที่ปรากฏ และเพื่อพิจารณาความ 

เหมาะสมในด้านต่าง ๆ เช่น ความรู้ที่อาจใช้เป็นประโยชน์ในการปฏิบัติงานในหน้าที่ ความสามารถ 

ประสบการณ ์ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ จรรยาบรรณ คุณธรรม จริยธรรม การปรับตัวกับ 
ผู้ร่วมงาน สังคม และสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค ์ปฏิภาณไหวพริบ และบุคลิกภาพอย่างอื่น 

เป็นด้น รวมถึงสมรรถนะหลักและสมรรถนะที่จำเป็นของตำแหน่ง

๗. วัน เวลา และสถานที่ในการคัดเลือก

มหาวิทยาลัยจะดำเนินการคัดเลือก ด้วยวิธีการสอบประเมินด้านความเหมาะสมกับ 
ตำแหน่ง(สอบสัมภาษณ์) ในวันที ่๒๑ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. เป็นต้นไป 

โดยห้องสอบจะแจ้งให้ทราบในวันประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก

๘. เกณฑ์การตัดสิน

ผู้ผ่านการคัดเลือกจะต้องเป็นผู้สอบได้คะแนนไม่ตากว่าร้อยละ ๖๐

๙. การประกาศรายชื่อ และการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือก

มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา จะประกาศรายช่ือและขึ้นบัญชีผู้สอบผ่านการคัดเลือก 

ภายในวันที ่๒๓ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕ ทาง http://vpress.nrru.ac.th/personnel/ โดยจะเรียงลำดับ 

จากผู้ได้คะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ

ประกาศ ณ วันที่ ๓ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

( ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ดร.สวียา ปรารถนาดี ชาติวิวัฒนาการ ) 

รองอธิการบด ีปฏิบัติราชการแทน

อธิการบดี

ท ๑๑๗๑/๒๕๖๕

http://vpress.nrru.ac.th/personnel/
http://vpress.nrru.ac.th/personnel/


แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราวสายสนับสบุน สังกัดคณะพยาบาลศาสตร์ 

ลงวันที ่๓ สิงหาคม ๒๕๖๕

ตำแหน่งเจ้าหน้าที่ห้องปฏิบัติการพยาบาล จำนวน ๑ อัตรา

หน้าที่ความรับผิดชอบ

๑) ประสานงานกับอาจารย์ผู้สอนในห้องปฏิบัติการและสาขาวิชาในการเตรียมความพร้อมของ 
ปฏิบัติการด้านต่างๆ ได้แก ่วัสด ุอุปกรณ ์ครุภัณฑ ์และเอกสารที่เกี่ยวข้องกับการเรียนการสอน

๒) อำนวยความสะดวกในการใช้ห้องปฏิบัติการแก่อาจารย์และนักศึกษาให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย
๓) ดูแล แนะนำ นักศึกษา ในการใช้ห้องปฏิบัติการให้เป็นไปตามระเบียบที่กำหนดไว้

๔) การพัฒนาเครื่องมือสำหรับการฟิกปฏิบัติเพื่อพัฒนาทักษะการปฏิบัติของนักศึกษา

๕) ร่วมในการพัฒนาโจทย์สำหรับการสอบเสมือนจริง
๖) สนับสนุนการเข้าถึงการเรียนรู้เพื่อพัฒนาศักยภาพต่อเนื่องของนักศึกษา

๗) ผู้ช่วยสอน /ผู้ช่วยสอบ ในห้องปฏิบัติการ
๘) ปฏิบัติงานส่งเสริมสุขภาพ/ดูแลสุขภาพ สนับสนุนบริการวิชาการตามแผนงานคณะ ในศูนย ์

สุขภาพองค์รวม และคณะมอบหมาย
๙) เบิกวัสดุ/อุปกรณ์/สารเคมี ที่ต้องการใช้ในห้องปฏิบัติการพยาบาลให้มีเพียงพอที่จะใช้ในการเรียน 

การสอน บันทึกการเบิก-จ่าย และสรุปรายงานทุกภาคการศึกษาเสนอผู้บังคับบัญชา (รองคณบดี 

ฝ่ายวิชาการ หัวหน้ากลุ่มสาขาวิชาพยาบาลศาสตร์)
๑๐)บันทึกการใช้เคร่ืองมือ/วัสดุ/อุปกรณ ์ต่าง ๆ ในห้องปฏิบัติการที่นักศึกษามาขอใช้บริการ 

นอกเวลาเรียนของแต่ละวิชา
๑๑) จัดสภาพแวดล้อมห้องปฏิบัติการให้เรียบร้อย ปลอดภัย ถูกสุขลักษณะ เช่น การกำจัดสิ่งปฏิกูล 

การระบายนํ้าทิ้ง การระบายอากาศ แสงสว่างเพียงพอ เป็นต้น

๑๒) ตรวจสอบสภาพครุภัณฑ์หุ่น จำนวน และสำรวจความต้องการของแต่ละรายวิชาที่ต้องการใช ้

รวมทิ้งจัดทำแผนในการจัดซ้ือเพิ่ม (แผน ๕ ปี) เสนอผู้บังคับบัญชา

๑๓) จัดทำบันทึกระเบียนวัสดุ/อุปกรณ์ ในคลัง/รtock ของส่วนปฏิบัติการ

๑๔) จัดทำรายงานผลประเมินการใช้ห้องปฏิบัติการโดยอาจารย์และนักศึกษา ประจำปีการศึกษา

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง
สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ไม่ตากว่านี้ ในสาขาวิชา 

การพยาบาลศาสตร ์หรือวิทยาศาสตร์สุขภาพ หรือสาขาอื่น ๆ ที่เก่ียวข้อง และได้รับใบอนุญาตประกอบ 
วิชาชีพสาขาการพยาบาลชั้นหน่ึง หรือการพยาบาลและการผดุงครรภ์ชั้นหนึ่ง หรือใบประกาศนียบัตรอื่นๆ 

ที ่เกี่ยวข้องกับสายสุขภาพ

ระยะเวลาการจ้าง
ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ ถึงวันที ่๓๐ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖

อัตราค่าจ้าง

อัตราค่าจ้างเดือนละ ๑๕,๑๙๐ บาท


